
 
4.2.4.H. HLAVNÍ ÚKOLY ODBORNÉ SKUPINY PRO OBLAST 

SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍCTVÍ 
 
 
 

Činnost Poznámka 
 

 
_   shromažďovat a evidovat údaje o kapacitách zdravotnických zařízení, 

 

_   zabezpečovat a poskytovat zdravotnickou péči v krizových podmínkách,  
_   projednávat s řediteli zdravotnických zařízení možnosti zvládnutí krizové  situace,  
_   zabezpečit funkce záchranné zdravotnické služby a dopravní zdravotnické služby,  
_   navrhovat a realizovat pomoc mezi obcemi  a zdravotnickou záchrannou službou – výjezdovým  
     střediskem v Kralovicích, 

 

_   zabezpečovat poskytnutí odborné lékařské pomoci,  
_   řídit a koordinovat činnost obcí   ve své působnosti,  
 
_   vykonávat další činnosti podle pokynů starosty, 

 

_   řídit a kontrolovat výkon státní správy v oblasti sociální péče a sociálně právní ochrany dětí, úsek sociálních věcí 
_   zabezpečovat poskytnutí mimořádné peněžité výpomoci občanům, kteří se ocitli v tíživé sociální  
     situaci, 

 

_   poskytovat odbornou, metodickou a poradenskou pomoc obecním úřadům při realizaci dávek a  
     služeb sociální péče, 

 

_   zajistit styk s charitativními organizacemi,  
_   zabezpečit náhradní způsob rozhodování o dávkách a službách sociální péče a jejich výplatě (,  
_   řídit a koordinovat činnost obcí s rozšířenou působností  ve své působnosti,  
 
_   vykonávat další činnosti podle pokynů starosty, 

 

 


